## §. XXIX.

Exemplum  
quintum.

Vltimum locum casuum ab erroneo brocardico vindicandorum occupet iterum alius, qui etiam circa communionem honorum inter coniuges occurrit. Namque ex principio isto erroneo LAVTERBACHIVS *Dissert.*

*Dissert. de ære alieno in soc. coni. contr. §. 12.* argumentatur: communionem bonorum inter coniuges incipere statim a tempore contracti matrimonii, ita ut quam primum fiat coram sacerdote desponsatio, conjugali consensu ius in corpus ad usum matrimonii sibi inuicem communicauerint, & hoc ipso communicatio statutaria incipiat: quia ubi nihil statuto reperitur in contrarium, secundum Ius Civile Romanum fit iudicandum, ex quo consensus non concubitus facit nuptias. Cum tamen secundum Iuris Germanici principia effectus matrimonii demum a consensione thalami sint repetendi, uti latius deduxit EXCELLENTISSIMVS DOMINVS A RHEDEN *cit. diss. de virgine vidua & in Ordeel cit.* adhibeantur verba: *So wo twe thosamen femet in echtschap*, quæ in effectu & sensu Iuris Germanici secundum §§. *anteced.* dicta non vero Romani Iuris tunc incogniti sunt accipienda.

## §. XXX.

Satis & abunde me demonstrauiſſe exiſtimo non solum ex principiis Iuris eiusque analogia, ne minimo fundamento niti doctrinam omnium sermone frequentatam, quod statuta stricte & ex Iure Communi sint interpretanda: sed etiam clarissimis exemplis ante oculos posui, quam incongrua hæc dogmata sint Iuribus Germanicis, & quod potius tota ista regula inuertenda sit. Plura itaque non addo, ne dissertationis Academicæ modum transiliam. Et contentus sum, quod periculum saltem fecerim hoc specimine in Patrio Iure liberando tam a præiudiciis auctoritatis legum Latii, quam ab aliis impedimentis, quæ istius dignitati tenebras offundere

funderere possunt, imo & magna ex parte integro Iuri Germanico insigniter fraudi iamiam fuerunt. Simulque ex his patet, quam valde opus sit, vt ex diuerticulo, iurium peregrinorum & præiudiciorum maiorum nec non ineptarum communium opinionum in viam & ad legitimos tramites solidæ doctrinæ in iuris arte revertamur, & tali imbuamur iurisprudencia, quæ iustis suis nititur rationibus, inque ipsis rerum argumentis obtinere potest. Exulent itaque non solum istæ ineptiæ, quarum falsitatem his paginis patefeci, sed & reliquæ omnes quæ restant conclusiones incongruæ ex principiis falsis, quæ iam reliquimus. Econtrario ageantur in dies Patrii Iuris incrementa, Legum Germanicarum solida dogmata, atque ab erroribus cum theoreticorum tum pragmaticorum pristina restituantur dignitati. Moueat in hoc negotio, quicumque possit, lapidem; sic tandem Summi Numinis auxilio eueniet, vt in foris tot tantisque tricis carere possimus.